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Vážení čtenáři a přátelé školy,
Dovolte, abych Vás, kteří s naší mateřskou
školou sdílíte čas a prožíváte všechny chvíle
společně s dětmi a s námi, pozvala k
nahlédnutí do nového prostoru mateřské
školy a tím je občasník, přinášející souhrn
událostí a prožitků Vašich dětí a mateřské
školy. Těšíme se, že první vydání bude stejně
tak i první vlaštovkou dlouhodobého projektu
ve spolupráci s pedagogy jednotlivých tříd.

Kdo jsme? 
Jsme mateřskou školou v malebném
městě poskytující vzdělávání a výchovu
dětem z našeho blízkého okolí Dvora
Králové nad Labem a vlastního města.
Naším cílem je probouzet v dětech chuť
objevovat, učit se formou hry a mít radost
z úspěchu a samostatnosti. Spolupráce s
rodinou je pro mateřskou školu velmi
důležitá a pomáhá utvářet vysokou
úroveň ve všech oblastech vzdělávání.

Jaká je mise školy? 
„Všechno, co potřebuji znát jsem se
naučil v mateřské škole“ Robert Fulgum.
Jsme mateřská škola, která je partnerem
a průvodcem dítěte a jeho rodiny. Jsme
škola, která ví a respektuje, že děti
potřebují prostor pro hru, objevování,
samostatnost, vlastní zkušenost,
podporu, jistotu, vřelý přístup, pravidla a
úsměv. Jsme škola jejímž základem je
profesionalita, spolupráce,
důvěryhodnost, slušnost, vstřícnost a
pravidla.

Jaká je Vize školy? 
Jsme škola, která využívá tradiční hodnoty
společnosti – úcta, porozumění, podpora.
Svým přístupem k rozvoji dítěte škola
využívá nástroje formativního přístupu k
hodnocení, rozvíjí kritické myšlení dítěte, je
podporující v oblastech samostatnosti a
konkurence schopnosti dítěte, podporuje
vlastní zkušenosti dítěte a otevřenými
otázkami dítě rozvíjí k získávání potřebných
informací.
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Jsem velmi ráda, že se za šestileté období podařilo
v mateřské škole nastavit výbornou spolupráci
právě s rodiči, dalšími subjekty, jako jsou základní
školy, knihovna Slavoj, DDM Jednička, Dům s
pečovatelskou službou a další.

Také se nám společnými silami podařilo
postupně rekonstruovat části nevyhovujících
prostor jednotlivých pracovišť, jako jsou
například společná sociální zařízení pro děti a
zaměstnance, přípravné kuchyňky, kotelna,
výměna oken, započatá revitalizace zahrady.

Co si můžeme přát do nadcházejícího kouzelného období Vánoc? Jen to nejlepší samozřejmě.
Pohodu klid, úsměvy dětí z pohádkového vánočního času a těšení se na zázrak, který vždy
vykouzlí i úsměv nám dospělákům. I Já Vám všem lidem dobré vůle přeji krásný a poklidný
adventní čas strávený a naplněný láskou a úsměvem. 
Do nového roku 2025 přeji zdraví a sílu.

Mgr. Iva Bednářová, ředitelka školy

V podzimním období od počátku školního
roku nás provázelo velké množství aktivit na
všech třech místech poskytovaného
vzdělávání, jako jsou například společné
aktivity: Drakiáda, Dlabanec dýní a jejich
výstava v prostoru zahrady, Houbový den,
návštěva podzimní zoo, divadelní
představení, výlety, zapojení do projektu
Pěšky do školy, Noc venku, Vítání adventního
času a další.

V období října nás také svou návštěvou
potěšila Česká školní inspekce. Závěry z
inspekční činnosti jsou ke zhlédnutí na
našich webových stránkách.
https://www.mskrasnohorske.cz/dokumenty
/2-skolni-dokumenty/22-hodnoceni-skoly
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Listopad je naším oblíbeným měsícem, a to především proto, že je Halloween. Každý rok
navštěvujeme halloweenskou zoo, kde dlabeme dýně a obdivujeme výzdobu. I my jsme 
si vyzdobili školku strašidelnými duchy, dýněmi, ale také výrobky, které děti donesly v rámci
projektu – Zapoj mámu, zapoj tátu. Naše školka se jeden den proměnila v doupě strašidel. 

Hurá, je tu Martin! Přijel, ale sníh nedovezl. Místo toho jsme dostali čokoládové penízky 
a dozvěděli se jeho příběh. Paní kuchařka upekla svatomartinské rohlíčky. Utíká to jako voda,
ale my se těšíme na další společná dobrodružství!
Těšíme se!
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V říjnu jsme se učili o podzimním ovoci 
a zelenině. Užili jsme si projektové dny –
švestkový, jablíčkový a bramborový. Upekli jsme
švestkový koláč s drobenkou, jablíčkové ježky 
a vyrobili pana Bramboráka.   Rádi navštěvujeme
představení v Hankově domě, tentokrát jsme
zavítali na Pyšnou princeznu. 

Jsme odloučené pracoviště Verdek na okraji našeho města. Naše třída nese
název Sluníčka. Začátkem školního roku jsme se navzájem poznávali,
seznamovali se se školkou a jejím okolím. Také jsme si společnými silami
vytvářeli pravidla a především pozitivní atmosféru ve třídě. 
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Školní rok byl zahájen pyžamovým dnem. Dále nás
čekal tradiční výlet do města v rámci seznamování
se s místem, kde žijeme. Děti poznávaly významné
budovy a památky. Navštívili jsme také místní kostel
a nechyběl pobyt na dětském hřišti.
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I v tomto školním roce nám opět vznikla  
třída těch nejmenších – Berušek. 
Pro tyto broučky je nejtěžším úkolem 
si zvyknout na nové prostředí, pravidla, 
a především na odloučení od maminky 
a tatínka. Proto celý podzim věnujeme
tomu, abychom dětem tento úkol
usnadnili. Vytvořili jim příjemné prostředí,
kam se budou těšit, a celý proces
adaptace proběhl pro děti, co možná
nejklidněji. 

Jsme moc pyšní na to, že se nám to ve spolupráci 
s rodiči daří, děti se s námi těší při nejrůznějších
činnostech, hrách a společných vycházkách 
za poznáváním blízkého i vzdálenějšího okolí naší
Mateřské školy E. Krásnohorské. 

Houbový den přinesl přehlídku mnoha velmi
originálních klobouků, které tvořily děti společně 
s rodiči.

První maškarní veselí si děti užily při Halloweenu. 
Ale nemyslete si, strašidel se nezalekly, a ještě si s nimi
zatancovaly.

Děti moc rády tvoří, a tak vytvořit dýňovou berušku,
jako příspěvek v rámci strašidelného týdne v zoo 
pro ně byla naprostá hračka. Během vycházky do zoo
jsme pak kromě rozličných dýní a strašidel viděli 
i spoustu zvířátek.
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Běh Schulzovými sady – děti si doběhly
pro krásné 3. místo.

Začátek školního roku byl pro naši třídu Opiček ve znamení
seznamování s novými kamarády, pravidel společného soužití 
a pro některé i s novým prostředím, ale hlavně jsme si užívali spoustu
zábavy. Vzhledem k tomu, že jsme téměř celá třída předškoláků,
zvládáme delší výlety “levou zadní”. Naše společné vycházky nás
zavedou i na nová místa, které děti rády objevují a poznávají.
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Společné dlabání dýní s rodiči – strávili
jsme krásné odpoledne plné strašidelných
dýní a plnění halloweenských úkolů. 
Tímto bychom chtěli poděkovat rodičům 
za spolupráci a těšíme se na další společná
setkání.

Hledání zatoulaných zvířátek – všechna
zvířátka jsme již našli a vyzvedli si za ně
odměnu v infocentru.

Halloweenská zoologická zahrada

Výlet údolím Hartského potoka

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
Dvůr Králové nad Labem

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
Dvůr Králové nad Labem

Kukátko                                                                                                                 prosinec 2024



10

HALLOWEEN U MEDVÍDků

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
Dvůr Králové nad Labem

pracoviště Elišky Krásnohorské 

Kukátko                                                                                                                 prosinec 2024



11

Prázdniny utekly jako voda, přišlo září a s ním i spoustu nových
kamarádů a dobrodružství ve třídě Medvídků. Měsíc září byl
pro nás spíše adaptační, ale i přesto jsme se s chutí zapojili 
do pořádaných akcí.

Podzim patří hlavně houbám, 
a tak nám maminky a tatínkové
pomohli vyrobit houbové kloboučky
a my se tak na jeden den proměnili
ve školku plnou hub.

Nezapomněli jsme ani na Halloween, kde jsme
společně vyrobili třídního ducha a každý svou vlastní
masku.

Navštívili jsme i halloweenskou zoo,
která byla plná překrásných dýní 
a strašidelné výzdoby.

Jako každý rok jsme se zapojili
do projektu ,,Noc venku“ a s tím
spojenou návštěvu azylového
domu Žofie ve Dvoře Králové
nad Labem.

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
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Hned v září jsme se zapojili do projektu ,,Pěšky do školy“ 
a neminula nás ani akce ,,Běh Schulzovými sady“, 
to abychom ani po prázdninách nelenili.
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OSLAVY U kOČIČEK
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Jsme třída Kočiček z mateřské školy v Elišce Krásnohorské. Je nás
dohromady 23 kluků a holčiček zpravidla ve věku 4 až 5 let. Dospěláci, paní
učitelky, které nás provázejí, se jmenují Klárka Rejlová a Káťa Suchá 
a ještě u nás nesmí chybět školnice, paní Myšková. 

Během podzimních měsíců jsme poznávali sebe
navzájem, školku i okolí, město nebo přírodu, 
co se v ní odehrává a proměňuje. Slavili jsme
různé svátky a užili jsme si třeba houbové,
dušičkové nebo “Martínkovské hrátky”. Nechyběly
pohádky, zpívání, cvičení, bádání, zkoumání,
dokonce ani programování.

V říjnu jsme oslavili svátek Den vzniku
Československa a připravili 
při té příležitosti velmi speciální dort. 
Státní vlajky nemohly chybět.

Víme, že existuje Halloween, 
ale v našem prostředí je doma
svátek "Dušiček". Hodně jsme 
se o něm dozvěděli pomocí písniček,
příběhů, obrázků, pokusů 
a projektového dne.

Ve třídě také pečujeme o naše třídní
mazlíčky – oblovky – africké šneky.
Sledujeme jejich chování i vývoj, krmíme je
a občas také hledáme.

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
Dvůr Králové nad Labem

pracoviště Elišky Krásnohorské 

Kukátko                                                                                                                 prosinec 2024



14

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
Dvůr Králové nad Labem

pracoviště Elišky Krásnohorské 

Kukátko                                                                                                                 prosinec 2024

ŽABIČKY
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První týdny byly ve znamení adaptace, děti se učily zvládnout odloučení
od rodiny, pravidla soužití ve třídě, respektovat druhé – ale hlavně si hrát!
A i když to zní jednoduše, dalo nám to zabrat! Ale i tak jsme zvládli
spoustu dalších akcí a projektů.

Naše školka má zoologickou zahradu 
tak blízko, že ji chodíme navštěvovat i
neplánovaně během procházek. 

Na Halloweenské
party děti tančily,
soutěžily 
ve dvojicích, aby 
se utužovala
přátelství, 
a nechybělo
čarování 
a ochutnávání
myších bobků,
žabích sušených
stehýnek,
kandovaných
pavouků či
dinosauřích kostí. 

Letošní krásně zbarvený podzim 
jsme si užívali na procházkách přírodou.
Nejvíce se nám líbilo v Schulzových
sadech, kde se děti vyřádily při házení listí. 

Houbový den byl plný zábavných
úkolů. Děti se učily houby rozlišovat
na jedlé a nejedlé, pomáhaly sbírat
houby pro veverku, posílaly vzkazy
houbovým internetem. 
Chtěli bychom tímto poděkovat
rodičům za vyrábění houbových
kloboučků pro své děti.

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
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TURISTI ZE ŽLUTÉ PASTELKY
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Poslední sochou bylo dílo s názvem Obelisk. Ale chyba lávky. Podle „žluťásků“ to byla
kukuřice nebo hranolka z KFC. Neklamné znamení toho, že už se všichni vidí ve školce 
u plných talířů s výborným obědem. Tedy, bylo to skvělé, ale teď už honem zpět 
ke světským radostem a potřebám. 

Učíme děti poznávat svět všemi smysly. Rozlišujeme zvuky, hledáme zajímavé struktury 
 barvy, opájíme se vůněmi, a co je úplně TOP - svět ochutnávat. 

To je naše!

Turisté a milovníci přírody. To jsou děti
ze Žluté pastelky. Nejraději, totiž trávíme
čas venku.   Vždyť také mottem naší
školy je „Poznáváme celý svět“ a jak
jinak to udělat lépe, než do toho světa
jednoduše vyrazit. 

Máme několik oblíbených tras: stezky v Lese království, 
zahrádkářskou kolonii nad městským hřbitovem, pole a louky v Nové Podharti,
rybníky na Sedláčáku a cestu podél Labe směrem do Vorlecha. 

Děti se živě zajímaly o důvod a podstatu
vzniku takovýchto venkovních expozic.
Dostaly za úkol, zamyslet se nad tím, co
jim sochy evokují. Popsat, co vidí, popř.
vymyslet vlastní název. Nutno říci, 
že mnohdy se jejich interpretace hodně
blížila zamýšlené ideji umělce. Jindy
zase převládl čistý dětský humor a
fantazie. Tak tomu bylo hlavně 
u sochy s názvem Hledač, kterou děti
nekompromisně označily za Mimoně. 

Kukátko                                                                                                                 prosinec 2024

Poslední podzimní výpravu jsme uskutečnili mezi obcemi Stanovice a Žireč. Cílem bylo projít
Křížovou cestu 21. století. Velký zážitek je vždy samotná jízda vlakem. To milujeme. Ze zastávky
Kuks jsme vyrazili po žluté turistické značce a ponořili se do podzimního mlhavého rána. 
Děti vnímaly zvláštní ticho v krajině před příchodem zimy. Mlha a ticho působily tajemně 
a trochu strašidelně. Občas se objevily drobné obavy o správný směr – naštěstí máme data
a chytré aplikace a umíme to  s nimi.  Na cestě jsme udělali jednu z nejpopulárnějších
zastávek na našich toulkách, a to je čas na svačinu. 
Řádně posilněni jsme úspěšně dorazili na začátek křížové cesty. Již první pohled na louku 
s rozesetými skulpturami byl velmi ojedinělý. 
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ZELENÁ PASTELKA v HOŘICÍCH
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Nakonec pro nás paní učitelky a děti připravily
ještě aktivitu venku, kde jsme šli po stopách 
sv. Martina, sbírali jsme poztrácené podkovy 
a hledali jsme ukrytý poklad. Ten se podařilo
najít a na závěr nechyběla společná fotografie
s kamarády.

Po příjezdu a milém přivítání
jsme si s dětmi prošli jednotlivé
prostory MŠ, třídy, kuchyňku,
speciální třídu na pohybové
chvilky a nahlédli jsme také 
do Snoezelenu.

V měsíci říjnu se děti ze Zelené pastelky vydaly spolu s kamarády z Červené
pastelky navštívit speciální MŠ v Hořicích. Tam i zpět se cestovalo autobusem.

Potom už se děti zapojily 
mezi ostatní a chvíli si společně hrály.
Následovalo přivítání v kroužku, zpěv
písničky o sv. Martinovi, taneček 
s rekvizitami a poté zasloužené
občerstvení a svačina.
Po jídle jsme mohli nahlédnout 
do místnosti zvané Snoezelen. 
Jedná se o speciálně upravenou
relaxační místnost, která je vybavena
různými pomůckami pro smyslovou
stimulaci. Dětem se tam obzvláště
líbilo, jelikož takovou místnost u nás 
v MŠ nemáme.

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
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ČERVENé PASTELce
tématické dny v
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Začali jsme tradičními dýňovými hrátkami,
pokračovali jsme na den bubákový a týden jsme
uzavřeli pavoučkovým dnem. A ten měl největší
úspěch. Co se s takovými pavoučky dá vše dělat?
Hodně! Děti stavěly pavoučí hrady, modelovaly 
a počítaly pavouky, hledaly pavouky v rýži,
porovnávaly, třídily pavouky dle barev a mnoho
dalšího. Aktivity jsme přenesli i ven, kde dětí se
zápalem pomocí lupy vyhledávaly a zkoumaly
pavučiny na vycházce i na školní zahradě. 
Z Halloweenu jsme se překulili do listopadu a ani tam
jsme nezaháleli. V rámci tématu počasí si děti
vymyslely dešťový den, sluníčkový den, 
a když vysvitne sluníčko po dešti, tak přeci nemohl
chybět den duhový.
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Listopadové dny nám uzavřel bílý den spojený 
s tématem o svatém Martinovi. Ten byl jak jinak
než protkaný bílými aktivitami, bílou překážkovou
dráhou a jelikož se dětem vše moc povedlo,
nemohlo to dopadnout jinak, než že do školky přijel
opravdu Martin na bílém koni.
První čtvrtletí jsme si s dětmi moc užili. Nyní už 
se těšíme na další tématické dny a věříme, že si je
užijeme. 
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Školní rok v Červené pastelce začal jako každý jiný. Některé děti jsme po prázdninách
přivítali jako známé tváře, některé děti byly ve školce poprvé. Rozhodli jsme se, 
že si tento školní rok zpestříme tématickými dny. Jako první v září proběhl 
„Červený den“. Proč zrovna červený? Protože nám skvěle zapadl do týdenního plánu,
kdy jsme si povídali o ovoci, konkrétně o jablíčkách. Děti tento den přišly do školky
oblečené v červeném a veškeré činnosti byly provázené červenou barvou. Na závěr
jsme společně upekli štrůdl a za odměnu za krásné dopoledne jsme ho po obědě 
s chutí snědli. A že se povedl!

Další tématické dny byly v režii dětí. Zamysleli
jsme se nad tím, co nás následující týdny čeká,
a společně jsme vymýšleli, jak si tyto dny
zpestřit. Děti vymyslely například kaštanový
den, listový den, šípkový den, a skrz tyto dny
jsme propluli až k halloweenským hrátkám.
Tady opět děti měly prostor na návrh
tématických dní.
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modrá pastelka
se připravuje na zimu
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Příroda se nám pomalu chystá k zimnímu
spánku. I zvířátka v lese si musí najít místo, 
kde zimu přečkají. Společně jsme jim vytvořili
domečky a nachystali zásoby potravy.  
A protože jsou mezi námi i lidé, co o svůj domov
přišli, zapojili jsme se do projektu „Noc venku“. 
Za pomocí rodičů jsme vybrali potravinovou
sbírku, kterou jsme předali v Hankově domě.
Vyzkoušeli jsme si jaké je to ležet v iglú 
a postavili si úkryt z krabic. Ale nám se spinká
nejlépe v postýlce, kam se po obědě těšíme 
na novu pohádku.               
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Září bylo pro nás plné poznávání. Seznamovali   jsme se s novým prostředím
třídy, s kamarády, učitelkami i celým personálem. Upevňovali jsme si jména 
a poznávali svoji značku. Tvořili jsme si třídní pravidla, která se snažíme
dodržovat. Zjistili jsme, jak to ve školce chodí. Moc se nám tu líbí a těšíme se,
co nového se naučíme. 

V listopadu nesmí chybět Bílý den plný her
a soutěží. Dokonce k nám přijela i vzácná
návštěva -   Martin na svém bílém koni.
Seznámili jsme se s jeho příběhem. 
Už víme, co symbolizuje jeho meč a plášť, 
i proč se na svatého Martina peče husa.
Ochutnali jsme i svatomartinské koláčky,
které upekly děti z Červené pastelky, 
a moc nám chutnaly. Martin nám přivezl 
i první sníh a mohli jsme tak chytat  vločky
sněhu. 
 

Podzim je v plné síle, a tak je na čase
pomoc dědečkovi sklidit úrodu 
na zahrádce.   Ovoce i zeleninu jsme
rozlišovali pomocí vzhledu, hmatu,  čichu,
barvy i chuti. Udělali jsme si ovocný salát
i zeleninovou mísu. Četli jsme si
motivační pohádku o Červíkovi 
a jablíčku.  Společně jsme vytvořili křížaly,
které nám moc chutnaly. Zdramatizovali
jsme si pohádku O veliké řepě 
a vytaženou řepu jsme společně snědli. 
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PODZIM V BÍLÉ PASTELCE
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Podzim v naší školce byl nabitý událostmi! Děti připravily krásnou podzimní
besídku, kde rodičům zpívaly, tančily a s nadšením sehrály pohádku 
O velké řepě. Poté jsme navštívili dům seniorů, kam děti přinesly
vlastnoručně vyrobené dárky, přednesly básničky a povídaly si s obyvateli,
což přineslo radost všem zúčastněným
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Společně jsme také zavítali do místní zoo,
kde děti obdivovaly zvířata a dozvěděly se
spoustu zajímavostí. Velkým hitem byly
tematické dny – od pyžamového dne 
po kostýmy, kdy se děti zapojily do her 
a aktivit.  

Uspořádali jsme také Dlabanec,
kde děti s rodiči dlabali dýně. 
Děti pak plnily úkoly na
stanovištích a užily si kreativní
odpoledne. 

Děti se zúčastnily plavecké školy 
v Hořicích, kde si osvojovaly základy
plavání a překonávaly své limity.
Podzimní období bylo plné tvoření 
z různých materiálů a objevování světa
všemi smysly. Každý den byl
nezapomenutelným dobrodružstvím!
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V ORANŽOVé PASTELce
PODZIMNÍČEK
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S novým školním rokem se naše třída opět naplnila
smíchem, zvědavostí a malými objeviteli. 
První týdny jsme věnovali vzájemnému poznávání 
a objevování všeho, co nám školka nabízí. 
Zjistili jsme, kdo rád staví vysoké věže, kdo si oblíbí
roli kuchaře v dětské kuchyňce a kdo se odváží
zpívat nahlas svou oblíbenou písničku. Krok 
za krokem jsme si budovali přátelství a společně 
se učili, jak být dobrým kamarádem. 

Jednoho slunečného dopoledne se ale stalo něco neobyčejného. Na naší vycházce nás oslovil
podivný, malý skřítek. Jmenoval se Podzimníček a vypadal přesně tak, jak byste si podzimního
skřítka představili – měl čepičku, červený kabátek a v ruce malou hůlku zdobenou šípky.
Podzimníček nás provedl světem podzimní přírody a vysvětlil nám, proč stromy shazují listí
nebo proč si veverky schovávají oříšky. Ukázal nám přírodniny, které můžeme bezpečně sbírat,
ale také nás varoval před těmi, které nejsou vhodné k jídlu. Věděli jste třeba, že některé bobule
mohou být pro lidi nebezpečné, i když jsou krásně barevné? 

Děti byly z Podzimníčka nadšené a slíbily mu, 
že si jeho rady budou pamatovat. 
Na rozloučenou nám věnoval kouzelný kaštan 
a oříšek, který prý přinese štěstí každému, 
kdo bude s přírodou zacházet s úctou. 

Podzimníček nám připomněl, že i zdánlivě obyčejná procházka může být plná
dobrodružství. A kdo ví, možná na další vycházce potkáme 
i jeho kamaráda – třeba skřítka Zimníčka!
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Co nás čeká?

Přerušení provozu mateřské školy v době vánočních prázdnin 
od 21. 12. 2024 do 1. 1. 2025 – všechna pracoviště budou uzavřena.

Provoz 2. 1. a 3. 1. 2025 bude probíhat omezeně dle počtu přihlášených
dětí na pracovišti E. Krásnohorské.
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